são de Outorga e de Desistência e Renúncia ao Direito de Discutir a Isenção ou 
a Mitigação de Riscos Hidrológicos relacionados ao Mecanismo de Realocação 
de Energia - MRE, de acordo com a Lei 14.052/2020 e resoluções homologató-
rias 2.919/21 e 2.932/21. Como resultado o seu prazo de concessão foi estendido 
em 1.876 (um mil oitocentos e setenta e seis) dias, a contar do final do prazo de 
concessão original. O novo prazo de encerramento de concessão será 15 de fe-
vereiro de 2043. (a) Disseminação do novo coronavírus (COVID-19): A Com-
panhia tem avaliado, de forma constante, possíveis impactos decorrentes do